
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky: „Oprava Oravskej lesnej železnice“

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava
Sídlo: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Korešpondenčná adresa: 027 41 Oravský Podzámok č.9
Štatutárny orgán: PaedDr. Mária Jagnešáková - riaditeľka
IČO: 36145106
DIČ: 2021437913
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK40 8180 0000 0070 0048 1213
Osoby oprávnené konať v:
- zmluvných veciach: PaedDr. Mária Jagnešáková
- realizačných veciach: Ing. Peter Grebáč
Tel: 043/5816117
Fax: 043/5816133
E-mail: peter.grebac@oravskemuzeum.sk

Zhotoviteľ:

Názov: Grif plus, s.r.o.
Sídlo: Oravická 87, 027 12 Liesek
Zapísaný v: Okresný súd v Žiline, odd sro, vl. Č. 17398/L
Zastúpený: Martin Hrubý

Oprávnení rokovať

vo veciach technických: Martin Hrubý – Konateľ 0903 153 419, hruby@grifplus.sk
vo veciach zmluvných: Marián Revaj – Konateľ 0905 133 237, revaj@grifplus.sk

IČO: 36 44 2003
IČ DPH: SK2022166927
Bankové spojenie, SWIFT (BIC): ČSOB a.s. Námestovo, 4003462145/7500
Číslo účtu: SK10 7500 0000 0040 0346 2145

d ďalej len „zhotoviteľ“

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Článok 2.
Úvodné ustanovenia

- 2.1 Dňa 25.03.2021 zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“ na predmet zákazky: „**Oprava Oravskej lesnej železnice**“
- 2.2 Zmluvné strany sa po vzájomnom prerokovaní a v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní, dohodli na nasledovnej zmene a uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Článok 3.
Predmet dodatku

- 3.1 Na základe požiadavky objednávateľa na technické a realizačné zmeny zákazky, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „dodatok“), ktorým sa zvyšuje cena diela, ďalej sa dopĺňa Príloha č. 1 – (rozpočet v písomnej forme).

Práce navyše:

Cena Diela bez DPH	7 676,83 EUR
DPH 20 %	1 535,37 EUR
Cena spolu s DPH	9 212,20 EUR

Článok 4.
Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 4.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia v súlade s §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a zároveň po kladnej administratívnej finančnej kontrole tohto dodatku riadiacim, resp. sprostredkovateľským orgánom.
- 4.3 Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a jeden rovnopis pre objednávateľa.
- 4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.5 Tento dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne.
- 4.6 Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet Výkaz výmer v písomnej forme

V Liesku dňa 1.12.2021

Za Objedávateľa

.....
PaedDr. Mária Jagnešáková
Riaditeľka múzea

V Liesku dňa

Za Zhotoviteľa

.....
Marián
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 288
Stavba: Oprava želenice - Oravská Lesná

JKSO:
Miesto: Oravská Lesná

KS:
Dátum: 27. 9. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Grif plus, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
M. Florek

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			7 676,83
DPH základná	idzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižaná	20,00%	7 676,83	1 535,37
Cena s DPH v EUR			9 212,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 288

Stavba: Oprava želenice - Oravská Lesná

Miesto: Oravská Lesná

Dátum: 27. 9. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Florek

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 676,83	9 212,20
b1	práce naviac - Km 9,530 - 9,580 /JEŽIBABA/	6 485,51	7 782,61
c1	práce naviac - Km 8,760 - 8,790 /pomalá jazda/	1 191,32	1 429,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava želenice - Oravská Lesná

Objekt:

b1 - práce naviac - Km 9,530 - 9,580 /JEŽIBABA/

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

M. Florek

Poznámka:

KS:

Dátum: 27. 9. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 485,51

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	6 485,51	20,00%	1 297,10

Cena s DPH

v EUR

7 782,61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Oprava železnice - Oravská Lesná

Objekt:

b1 - práce naviac - Km 9,530 - 9,580 /JEŽIBABA/

Miesto:

Dátum: 27. 9. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ: M. Florek

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 485,51

D HSV Práce a dodávky HSV

6 485,51

D 1 Zemné práce

690,94

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,200	31,61	132,76
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,200	8,94	37,55
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,200	1,63	6,85
4	K	167101103.S	Prekladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4	m3	4,200	5,08	21,34
5	K	181301107.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 500 mm	m2	38,000	9,49	360,62
6	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	78,000	1,69	131,82

D 5 Komunikácie

3 791,23

7	K	511532111	Koľajové lôžko so zhutnením z kameniva hrubého drveného	m3	19,310	49,50	955,85
8	K	511582193	Koľajové lôžko so zhutnením. Príplatok k cene za sťaženú prácu pri prekážke po oboch stranách koľaje.	m3	19,310	1,90	36,69
9	K	512502121	Odstránenie koľajového lôžka z kameniva po rozob. koľaje alebo koľajového rozvetvenia, - 1.80800t	m3	19,310	4,92	95,01
10	K	512502993	Odstránenie koľajového lôžkapo rozobratí koľaje. Príplatok k cene za sťažené práce pri prekážke na oboch stranách	m3	19,310	1,20	23,17
11	K	523821011	Zhotovenie koľaje stykovanej na drevených podvaloch 760mm	m	10,180	54,54	555,22
12	M	608110000300-1	Podval drevený priečny impregnovaný 120x140x1500 /ostávajú pôvodné/ - zámena zhnitých podvalov zo skladu	ks	102,000	2,35	239,70
13	M	133920000100	Koľajnica banská ocel' (10 500) 93/18	t	0,000	1 632,00	0,00
14	M	437730002600	Spojka plochá 330 mm, pre koľaj tvaru 93/18	ks	4,000	10,80	43,20
15	M	437730001700	Skrutka podvalová /vrtula/	tkg	0,080	1 068,00	85,44
16	K	525010012	Vybratie koľajových polí na drevených podvaloch, -0,31100t	m	10,180	4,09	41,64
17	K	525010021	Rozobratie koľajových polí na drevených podvaloch, -0,31100t	m	10,180	8,13	82,76
18	K	525019095	Rozobratie koľajových polí na demontážnej základni. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	10,180	1,44	14,66
19	K	525099095	Vybratie koľajových polí s rozpojením stykov. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	10,180	0,80	8,14
20	K	544115111	Podbijanie jednotlivých podvalov priečných medziľahých aj stykových drevených	ks	20,000	9,18	183,60
21	K	548945111	Ohybanie koľajnice s hmotnosťou do 50 kg/m	m	20,360	6,22	126,64
22	K	549999fc1	Zriadenie zaťažovacej lavice resp. dreveného prahu z podvalov drevených	m	16,500	65,00	1 072,50
23	K	549999fc2	Zriadenie posunovacieho chodníka	m	10,180	22,30	227,01

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 107,40

24	K	979094111	Nakladanie alebo prekladanie vyburaných hmôt alebo konštrukcií	t	41,244	26,85	1 107,40
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				895,94
25	K	998242011	Presun hmôt pre železničný zvršok akéhokoľvek rozsahu a sklonu do 8 promile	t	93,522	4,16	389,05
26	K	998242100	Nakladanie, skladanie alebo prekladanie predmontovaných koľajových poli na	t	93,522	5,42	506,89

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava želenice - Oravská Lesná

Objekt:

c1 - práce naviac - Km 8,760 - 8,790 /pomalá jazda/

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

M. Florek

Poznámka:

KS:

Dátum: 27. 9. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 191,32

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	1 191,32	20,00%	238,26

Cena s DPH

v EUR

1 429,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis

ROZPOČET

Stavba:

Oprava železnice - Oravská Lesná

Objekt:

c1 - práce naviac - Km 8,760 - 8,790 /pomalá jazda/

Miesto:

Dátum: 27. 9. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ: M. Florek

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 191,32
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 191,32
D		4	Vodorovné konštrukcie				32,81
19	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	12,000	1,33	15,96
20	M	693110001300	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 400, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	m2	14,400	1,17	16,85
D		5	Komunikácie				859,90
1	K	511532111	Koľajové lôžko so zhutnením z kameniva hrubého drveného	m3	2,500	49,50	123,75
2	K	511582193	Koľajové lôžko so zhutnením. Príplatok k cene za sťaženú prácu pri prekážke po oboch stranách koľaje	m3	2,500	1,90	4,75
3	K	512502121	Odstránenie koľajového lôžka z kameniva po rozob. koľaje alebo koľajového rozvetvenia, - 1.80800t	m3	2,500	4,92	12,30
4	K	512502993	Odstránenie koľajového lôžka po rozobratí koľaje. Príplatok k cene za sťažené práce pri prekážke na oboch stranách	m3	2,500	1,20	3,00
5	K	523821011	Zhotovenie koľaje stykovanej na podvaloch drevených 760mm	m	4,000	54,54	218,16
6	M	608110000300	Podval drevený priečny impregnovaný 120x140x1500	ks	0,000	28,74	0,00
7	M	133920000100	Koľajnica banská oceľ (10 500) 93/18	t	0,160	1 632,00	261,12
8	M	437730002600	Spojka plochá 330 mm, pre koľaj tvaru 93/18	ks	2,000	10,80	21,60
9	M	437730001700	Skrutka podvalová /vrtula/	tk	0,032	1 068,00	34,18
10	K	525010012	Vybratie koľajových polí na drevených podvaloch, -0,31100t	m	4,000	4,09	16,36
11	K	525010021	Rozobratie koľajových polí na drevených podvaloch, -0,31100t	m	4,000	8,13	32,52
12	K	525019095	Rozobratie koľajových polí na demontážnej základni. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	4,000	1,44	5,76
13	K	525099095	Vybratie koľajových polí s rozpojením stykov. Príplatok k cene za sťažené práce pri rekonštrukciách	m	4,000	0,80	3,20
14	K	544115111	Podbijanie jednotlivých podvalov priečných medziľahých aj stykových drevených	ks	8,000	9,18	73,44
18	K	548945111	Ohybanie koľajnice s hmotnosťou do 50 kg/m	m	8,000	6,22	49,76
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				188,16
17	K	979094111	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo konštrukcií	t	7,008	26,85	188,16
D		99	Presun hmôt HSV				110,45
15	K	998242011	Presun hmôt pre železničný zvršok akéhokoľvek rozsahu a sklonu do 8 promile	t	11,529	4,16	47,96
16	K	998242100	Nakladanie, skladanie alebo prekladanie predmontovaných koľajových polí na	t	11,529	5,42	62,49